
FA(ULŤÁ EK0N0Ml6(A
zÁPAD0ČEs(É
UNIVENZITl
V PLZNI

FAKI]LTA EKONOMICKA
Katedra KFU

HODNOCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
Akadémický řok 2012/20l3

Bc. Hana Šumoyá

Podniková ekonomika a management

Finanční ílz ení podniku

RNDr. Ing. Marcel Přošek, Ph'D'

ČEZ, a.s.

Jméno studentai

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Ilodnotitel - oponent:

Podnik_ Íirma:

Kritéřia hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-ne|ze hodnotit)
A) DeÍ.inování cílů pláce
B) Metodický postup lTplacování pláce
c) Teorctický zák]ad práce (rešelšní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol. odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (sk1adba vět' $amatika)
F) Folmální zplacování práce
G) Přesnost lbrmulací a práce s odbomým jaz1ke'n
H) Práce s odbomou litelaturou (Domy' citace)
I) Práce se zaltaničíí literaturou, úIoveň souhmu v cizím jazyce
o Celkový postup řešení a pláce s iÍformacemi
K) Závěry práce aiejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (plo teolii, plo plaxi)
N) Přístup autora k iešení problematiky pláce
o) Celkový dojem z pláce

Navrbuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:I

1234N
x!!!!
x!!!!
!Xtr!!
x!!!!
!Xtr!!
x!tr!!
!x!!!
!!x!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!tr
x!!!!
x!!!!
x!!!!

výborně

střučné zdůvodnění navrhovaného klasifi kačního stupnč:2

V obecném úvodu práce si studentka definovďa čtyři dílčí cíle' Konkrétně se jedná o zhodnocení
Skupiny CEZ v době kize a porovnání s největšími koíturenty, dále pak rešeršní cíl věnovaný
zpracování teorie finančního říZení, třetím cí|em j e anďýza hospodďení Skupin} ČEZ v |etech 2003-
2012 ajakožto poslední ambiciózní cíl si studentka stanovila vývořeíí střednědobého finančního
p]ánu společnosti CEZ, a.s.
Těmto cílůn odpovídá i členění celé práce do čtyř tematicky odpovídajících kapitol a závěrcčného
zhodnocení' Je ťeba ocenit logické \'Tstavění celé práce' kteráje vedena dedukti\'ní fomou od
obecného popisu apalátu Íinančníbo řízení až po jeho koÍloétní aplikaci. Vzhledem k velikosti'



" . t - -

. , >:llÍia::lť.'',-^
li:é 

- U|tlli/f8zlTY
ji ! PrzNt

FAKULTA EKonolrrcxÁ
Katedra KFU

struktuře a tuřbuleÍtním změniím ve Skupině-ČEz je tieba ocenit teŽ celkový přehled sfudentky vob|asti energetik} ischopnost arr,a|jzyjeánor|ir'1ch událosrí r si,si. ni-";' '
slabšI čast práce \ idim r práci s l iLerámimi zúoji. nebot. citace obecně nesplňují nomu CsN lso690:1996 viz např. str.8. 5'ř. ,,límto cifuji literaturu Zdenka Soueka... Celkovt se v diplomové práci
|oŠbinYí citic]lilTtodapnního prvkLr á data (viz ÍIapř. str.8 či 251 a metoda p.uuezn1rcn po'n.imek(vlz např' stř. 10 či-24). občas pak není zřejmé. cojsou vlastní názúy a co je citovaná liteíatrrra.Celkově jsou však kapitoly věnované srovnání SkLriiny ČiZ s nejvěišími ťonkurenty, teorrifinančního řízení Podniku a analýze hospodaieni stupiny ČEz v i 

"t""l''ioďi-iotz "p,ucovány 
velmipectlve.

:trŤtá 
k:r'itora pal]iedsta!.uje originální příspěvek studentky a je věnovaná \,J,tvořeni střednědobéhonnal]cflno pranu L.EZ' a's. na loky 2013.2015. Rímcověje kapitola opět zpracována na velmi dobréÚro\ ni. nicmeně některe piedpoklady s!řednědobého finančního plánulsou'minimálně diskutabilní.

.v 
lz,napr' sr. č4. rust tlŽeb zlrodeje elektrické energie v letech 2074 o 1'syo a2oI5 o 2'5yo - ýKon1e\tu sn]zu]icich se cen elektrické enelgie způsobené solrírními zdroji a sniŽujícímu se podílu

,,zahedgeovaných.. prodejů elektrické enelgie spoleČnostj CEZna2 a 3;oky dopředu patří tentopiedpoklad asi spíše do skupiny zbožných přáni managementu neŽli Ieálnýáh př;dpokiadů finančníhoplanu.
Ď'alší připomínl] j sou především z oblasti tbrmálních a pravopisných. Seznam použitých zkatek sevětšjnou'uvádí na začátku práce. SWoT anatyzu na stranách l.9.8ó ty"ll *oilJ áoptnii tez r,.maticovém plovedení. V práci se dále objer,uje několik překlepů a stýtstictyctr ctryb viz např. stl'10, 7.ř. zdola ,,Dále se věnuje se i...,,, str. 20, 3.ř' zdola;.sledových,. místo siedovaných, str. 35, 9.ř'zdola,,ýslední op1imum..

závěIem je nutno říci, že v celkovém kontextu se jedná o velmi kvalitní diplomovou práci. studentkabezpochyty sphila cile, ktelé si původně stanovila, a prokrázala scr'opoo.t.*".ňe 'p.u"ovat konl]étníaplikačně zaměřené téma. PIáce též obsahuje originrilni ptispevek suden*ý' kterýmle stiednedobyfinančrrí plán společíosti ČEZ, a's' na obdoli tet)o l:-u btía u z*e." i,"í ie)li'..'rována vlastnívýsledná doporučení pro efektir'ní finančnI iizeni společnosti CEZ' u'.',ói|roňáuou p,aci hodnotímtelmi Lladne ajednozndčnéji doporUčuji t obhaioúě'

Metodické poznámky:

' 
?.i::]:-:f*:l 

*:*|y p]agiáIorstÝ'. keri jste zadava do PoÍá]u ZČU a odůvodněte niŽe při odůvodnění
^ K|asIlrkaČnjho sfupně'
KIi(nulÚr n" poIe vybene poŽaoo\aly ktďif ikaČDisfupen', Stručně zdůvodněte nalŤ]rovaný klasifikační stupeň, odůvodněnÍ zpÍacujte v lozsahu 5 - 1 0 vět'. otázky a připomínl{y k bliŽšímu \Tsvětlení pň obhajobě dvě až tři otéky.

Posudek odevzdejte vytištění oboustřanně na seioetar'át KfU,.FEK ZČU nejpozději do 20. 5' 20]3. Posudek musí býopaaen vlastnoručním podpisem modř€ (pro rozea]ání originálu)'



> iffiřJ.*iť.*.*
BITIVEBZITT
v plŽIll|

FAKULTA EKoNourcrci
Katedra KFU

otázky a připomínbr k b|ižšímu lysvětleni při obhajobě:3

Jakjste dospěla k předpokladům na str. 84' že rust 1rŽeb z prodeje elektrické energie v čEZ, a's. budev letech 2014 o I,5Yo a v roce 2Ol 5 o 2,5%o?

ffi-/
Podpis hodnotitele

Metodické poaámky:

' 
?"T:tf-y:lŤ:lk.]* 

|y p]agiátorst\,í. keq' jste zadaya do Poltflu ZčU a odůvodněte níŽe při odůvodnění](]asrnka.nlho sfuoně.. 
K]iknulím-na po|e vybene po7adova!ý k-va]i|údcnj srupeň.- 
srru(oě ,.důvodněte na\,Ťho!aný ásifikaeÍÚ sfupeŮ. od'ůvodněnj ?racujLe V rozsahu 5 . l0 vélUtazky a pnpomijt]'], k bIiŽiimu \,} s!ět]eoi při obhajobé - dvě aŽ tl.i oláz]$'

Posudek odelzdejte v}'tištění oboustranně na se]oetariáÍ KFU.,.FEK ZČU n€jpozdějj do 20. 5' 2013' Posudek nusí býopatren vlastloručním podpisem modř€ (pro rczealání oÍiginálu)'

|l lfli!:.á.".Ť 
v"í dip|omové práce - ja|gi je Váš nrázor na budouci gl.r,oj hodnory akcii ČEZ, a.s'

a Jaxa doporuČeni bysle da]a polenciánim investorům?

V Plzni, dne 6.5.2013


